Як О ПГГСТЫ  Кпг^игет no viopo .*пваии10
®  r w w ' - C I  1,0 n : f  Л  •■;'V',’ (v f i  It

ЛЕНЭНЕРГО Г.1Т' 13 0 ?\vn

от N° о/)9ИгрА̂ М(х>
О проведении Всероссийской
олимпиады школьников
Группы компаний «Россети» в 2026 году

Публичное акционерное о бщ еаво
«Россети Ленэнерго»
197349, г. Санкт-Петербург,
вн. тер. г. муниципальный округ Озеро Долгое,
ул. Гаккелевская, д. 21, литера А
тел. 8 (800) 220-0-220
e-mail: office@ienenergo.ru
www.rosseti-lenenergo.ru
КПП 78U01001, ОКТМО А0325000,
ИНН 7803002209, ОГРН 1027809170300

Председателю комитета
по образованию
г. Санкт-Петербурга
Н.Г. Путиловской

Уважаемая Наталия Геннадьевна!

В рамках реализации системных профориентационных проектов
Группа компаний «Россети» ежегодно проводит Всероссийскую олимпиаду
школьников (далее -  Олимпиада).

Целью данного мероприятия является выявление и развитие
талантливых школьников, повышение их мотивации к обучению
в образовательных учреждениях по востребованньпи в современной
энергетике специальностям, а также последуюш;ее трудоустройство
на предприятия Группы. Участниками Олимпиады могут стать учащиеся 8-10
классов школ и студенты колледжей и лицеев, проходящие обучение
по профаммам, соответствующим уровню 8-10 классов средних
общеобразовательных школ из всех субъектов Российской Федерации.
В Олимпиаде 2025 года приняли участие более 14 тыс. ребят из 82 субъектов
Российской Федерации.

Олимпиада проводится в два этапа: на первом этапе участники в онлайн
режиме выполняют задания по математике, информатике, физике. На втором
- в дистанционном режиме ребята будут выполнять комплексное задание,
направленное на проверку творческих способностей и умения применять
имеющиеся знания в ходе решения прикладных задач в области
электроэнергетики. Выполнение заданий участниками осуществляется в
дистанционном формате через платформу тестирования.

Регистрация участников -  до 6 февраля 2026 года, первый этап
запланирован к проведению 6 - 9  февраля 2026 года, второй этап -  с 24 февраля
по 24 марта 2026 года.

Для участников, показавших лучшие результаты выполнения заданий
2 этапа и претендующих на призовые места по итогам Олимпиады, в апреле
будут организованы очные оценочные конференции на базе 10 городов
в регионах присутствия Группы компаний «Россети» (в том числе в онлайн
режиме) для представления решения комплексного задания на суд жюри.

Учитывая вышеизложенное прошу Вас оказать содействие
в информировании школ и колледжей региона о проведении Олимпиады

002045172508

mailto:office@ienenergo.ru
http://www.rosseti-lenenergo.ru

и привлечении школьников и студентов к участию в данном масштабном
мероприятии. Информационный плакат прилагаю.

Координатор мероприятия: Пескова Екатерина, ведущий специалист
отдела подбора и развития персонала ПАО «Россети Ленэнерго»,
email: Peskova.BD@Ienenergo.ru.

Приложение: Информационный плакат на 1 л.

Директор по управлению персоналом
и организационному проектированию -
начальник департамента управления
персоналом и организационного
проектирования
(доверенность № 83-23 от 16.03.2023) З.П. Ивлева

Пескова Е.Д.
тел.; 8 (921) 835-76-40

mailto:Peskova.BD@Ienenergo.ru

Всероссийская
олимпиада
школьников
Приглашаем попробовать свои силы
учащихся 8-10  классов средних
общеобразовательных школ, а также
студентов колледжей и лицеев, программа
которых соответствует уровню 10 классов

Что получат
победители?

Призёры первого этапа допускаются
к участию в заключительном этапе
Олимпиады школьников «Надежда
энергетики»

Дополнительные баллы к ЕГЭ
и шанс поступить в вуз по целевому
договору с одной из крупнейших
энергетических компаний мира

Участие в корпоративных проектных
сменах во Всероссийском детском
центре «Орлёнок» или на базе
Университетской гимназии МГУ
им. М. В. Ломоносова, возможность
реализовать интереснейшие
проекты с опытными наставниками

Больше информации
об олимпиаде
на сайте ПАО «Россети»

РОССЕТИ

Подай
заявку
первым!

I э т а п  Задания по математике, физике
6-9ф евраля и ИНфорМЭТИКе
2026

и э т а п
24 ф евраля-
24 марта

Комплексное задание (кейс),
где нужно проявить творческие
способности и умение
применять на практике
полученные знания

Финал Очная оценочная конференция
Апрель 2026 для ребят, вошедших в топ

рейтинга по итогам двух этапов

Олимпиада проходит
в дистанционном
формате

Можно выбрать
удобное время в один
из 4-х дней этапа

Задания разработаны
преподавателями
НИУ«МЭИ»

https://clck.ru/3QfsUz

https://clck.ru/3QftXs

Тема: Олимпиада школьников Группы компаний "Россети" 2026
От: Пескова Екатерина Дмитриевна <Peskova.ED@lenenergo.ru>
Дата: 12.01.2026, 13:51
Кому: "kobr@gov.spb.ru" <kobr@gov.spb.ru>

Добрый день!

Группа компаний «Россети» ежегодно проводит Всероссийскую Олимпиаду школьников.

Для ребят это отличная возможность попробовать свои силы и проявить себя!

Для компании это возможность найти и заинтересовать энергетикой талантливых и
высоконотенциальных школьников и помочь сделать осознанный профессиональный выбор.

Победители Олимпиады получат призы и подарки, кроме того, участники, показавшие высокие
результаты, будут приглашены на корпоративную проектную смену во Всероссийский детский
центр «Орленок» или в Университетскую
гимназию МГУ им. М.В. Ломоносова, где смогут реализовать интереснейшие проекты под
руководством опытных наставников.

Задания олимпиады выполняются в дистанционном формате. Первый этап олимпиады
запланирован на 06-09 февраля,
второй этап -  с 24 февраля по 24 марта 2026 года.
Регистрация участников осуществляется на платформе: https://olimpiada-rosseti-2026.testograf.ru/?
Vqrid=5al40972&tt_id=ar350653-0b88-4blc-bd5f-be7c94d5b29c
Подробную информацию об Олимпиаде можно посмотреть на сайте: bttps://www.rosseti.ru/career/
voutb-policy/olympiad-of-pjse-rosseti/

Учитывая вышеизложенное, прошу Вас оказать содействие в информировании учащихся 8-10
классов школ. Информационные плакаты прилагаю.

С уважением,
Пескова Екатерина Дмитриевна,
Ведущий специалист отдела подбора и развития персонала
Департамента управления персоналом и организационного проектирования
«Россети Ленэнерго»
Тел.: +7 (812) 494 00 96 (вн. 400-96)
М об.:+7(921)835 76 40

РОССЕТИ
ЛЕНЭНЕРГО

Вложения:--------------------------- -----------------------------------------------------------------------------------

Олимпиада 2026.pdf 663 КБ

Председателю комитета Cn6.pdf 829 КБ

mailto:Peskova.ED@lenenergo.ru
mailto:kobr@gov.spb.ru
mailto:kobr@gov.spb.ru
https://olimpiada-rosseti-2026.testograf.ru/
http://www.rosseti.ru/career/